

उत्तराखण्ड लोक निर्माण विभाग के अन्तर्गत ठेकेदारों की श्रेणी 'ए' में मार्ग/सेतु/भवन कार्यों के पंजीकरण हेतु अर्हताएं

- | | | | |
|--|---|--------|--|
| 1 | आवेदन पत्र | :- | निर्धारित प्रपत्र में, मूल में। |
| 2 | पंजीकरण शुल्क | :- | ₹125/- की रसीद। |
| 3 | फोटो | :- | दो-दो पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ। |
| 4 | चरित्र प्रमाण पत्र | :- | प्रोपराईटर/सभी पार्टनर/डायरेक्टर के जिलाधिकारी द्वारा निर्गत चरित्र प्रमाण पत्र। |
| 5 | हैसियत प्रमाण पत्र | :- | जिलाधिकारी द्वारा प्रदत्त ₹10.00 लाख या इससे अधिक का हैसियत प्रमाण पत्र अथवा फर्म/कम्पनी की बैंक सौल्वेन्सी ₹10.00 लाख या इससे अधिक। |
| 6 | आयकर | :- | पैन नं० की प्रति एवं इनकमटैक्स क्लैरेन्स अगले वित्तीय वर्ष तक। |
| 7 | जी०एस०टी० प्रमाण पत्र | :- | जी०एस०टी० प्रमाण पत्र की प्रति। |
| 8 | अनुभव | :- | ₹10-10 लाख या इससे अधिक के पांच, सम्बन्धित कार्य के अनुभव (राजकीय कार्यों के)। |
| 9 | फर्म का पंजीकरण | :- | यदि फर्म हो, तो फर्म का पंजीकरण निबन्धक, फर्म ऑफ रजिस्ट्रार कार्यालय में होना आवश्यक है। |
| अथवा | | | |
| 10 | मैमोरण्डम | :- | यदि कम्पनी हो, तो मैमोरण्डम प्रस्तुत करना आवश्यक है। |
| 11 | पार्टनरशिप डीड (फर्म हेतु) | :- | शपथ पत्र पर। |
| 12 | पावर आफ एटोनी (फर्म हेतु) | :- | शपथ पत्र पर। |
| 13 | रेजोल्यूशन (कम्पनी हेतु) | :- | शपथ पत्र पर। |
| 14 | तकनीकी स्टाफ | :- | 01 डिग्री होल्डर एवं 02 डिप्लोमा होल्डर सिविल इन्जीनियर के डिग्री एवं डिप्लोमा सर्टिफिकेट की प्रति उनके द्वारा सहमति प्रमाण पत्र, शपथ पत्र पर तथा ठेकेदार अथवा फर्म द्वारा नियुक्त किये जाने का प्रमाण पत्र एवं वेतन का प्रमाण पत्र शपथ पत्र पर नोटरी द्वारा प्रमाणित। |
| 15 | यंत्र संयंत्र | :- | निर्धारित प्रारूप में। |
| (i) | Concrete Mixers 2 No. | (ii) | Vibrators 2 No. |
| (iii) | Pins 2 No. | (iv) | Pumps 1 No. |
| (v) | Grinding Mills (for Building) 1 No. | (vi) | Diesel winches 65 tones capacity (for bridges only) 2 No. |
| (vii) | Excavating grabs (for bridges only) 4 No. | (viii) | Diesel Generating Sets 25 KW (for bridges only) 1 No. |
| (ix) | Tractors (for road only) 1 No. | (x) | Sheep foot rollers (for road only) 2 No. |
| उपरोक्त के प्रमाण हेतु क्य करने के बिल वाउचर की सत्यापित प्रति। | | | |
| 16 | जनरल सिक्योरिटी | :- | ₹1.00 लाख की एन०एस०सी०/एफ०डी०आर० E-in-C, P.W.D. Dehradun के नाम बन्धक। |
| 17 | ₹100/- का शपथ पत्र | :- | 14 बिन्दुओं का शपथ पत्र निर्धारित प्रारूप में। |

APPENDIX-'F'

Rule 9-(1)p

Application for enlistment as a Contractor in the Public Works Department Uttarakhand.

Date.....day of20.....

To,

.....
.....

Sir,

I,We have the honor to apply for enlistment as class.....

Contractor in Lok Nirman Vibhag, U.K. for category.....

- 2- A sum ofbeing the fee in respect of this application has been deposited in the Treasury and the Receipt, No.....Dated..... is enclosed.
- 3- The required particulars are given below.

PARTICULARS

- 1- (a) Name of the applicant individual/Firm/ Company
- (b) Address of the individual Firm/Co.
- (c) Telegraphic addresses and telephone no. If any
- 2- Nationality of the individual, place of registration If corporation or firm of company (Attested copies of deeds or records of association are to be enclosed).
- 3- Profession of individual or nature of business of firm or company & place of business.
- 4- Whether enrolled as a member of any builders association. If so, name of the association and the date of enrolment.
- 5- Name of persons holding the power of attorney (attested copy of power of attorney to be enclosed).
- 6- Name of partners with their respective shares in the firms (copy of partnership deeds to be enclosed only in case of partnership firms).
- 7- (a) Name of bankers and full address.
(b) In case of limited liability companies, Copy of last balance sheet duly audited should be attached.
(c) Particulars of immovable properties with their market value attach Certificate from Deputy Commissioner/Collector.
- 8- Area in which the contractor wants to work

- 9- List of works executed giving
- (a) Name of work
 - (b) Amount of works executed
 - (c) Year of execution
 - (d) Authority under which carried out (to be shown on separate statement).
Original or attested copies of certificate if any, may be enclosed.

10- Resources of contractors

- (a) Details of technical staff employed with technical qualification and experience
- (b) Details of tools and plants, machinery, Transport, etc.
- (c) Detail of workshop if any with location.

- 11- Whether the applicant is Diploma holder, qualified civil or Electrical Engineer or has any other technical qualification (attested copy of the Diploma or degree to be attached.

- 12-(a) Whether the applicant is already enlist in P.W.D. If also in which class and category
- (b) Whether enlisted with any other department if so, in which class and category showing amount up to which qualified tenderer.

- 13-Whether the applicant is a share holder of any firm enlisted in this department or any other department giving full details.....

- 14-(a) How many years has the applicant's organization been in business as a General Contractor under the present business name.....
- (b) Have the applicant ever failed to execute any work awarded to him. If so, where and why.

CERTIFICATE

- 1- I/We certify that I/We will not get myself/ourselves registered as contractors (in the Lok Nirman Vibhag) under more than one name.
- 2- I/We agree to notify the officer accepting this application and enlisting my/our name on the Lok Nirman Vibhag's list of any changes in the forgoing particulars as they occur and to verify and confirm these particulars.
- 3- I/We certify that the above particulars are correct and that should have been. If/We have given a false certificate of that if I/We failed to notify the fact of my/our name is liable to be removed from the Lok Nirman Vibhag's list of contractors and any contract that I/We may be holding at the time is liable to be rescinded.

Signature of the applicant and address

Important Notes-

- 1- All relevant certificates should be attached with the application.
- 2- Application for enlistment in Building and Roads, Sanitary and Water supply and Electrical should be submitted on separate forms.
- 3- Income tax clearance certificate for the last assessment year should be sent along with the application. Without income tax clearance the enlistment will not be considered.

AFFIDAVIT

Before Engineer-In-Chief, P.W.D., Dehradun.
Affidavit of

I.....S/o.....resident of.....
.....Proprietor/Partner/Director of,
applicant for enlistment as a contractor in the Public Works Department, Uttarakhand do hereby solemnly affirm and declare that I possess the following persons in my/our regular employment on the post and from the dates mentioned against them.

I undertake if any of the post falls vacant and is left unfilled for more than one month I/We shall inform the authority to whom the application for enlistment is being made.

S.no.	Name & Address	Technical Qualification	Post held	Date of regular Continuous Employment	Per month salary being paid
1	2	3	4	5	6
1					
2					

.....DEPONENT

VERIFICATION

I, Deponent above named do hereby declare that the contents of this affidavit are true to my personal knowledge and belief.

.....DEPONENT

AFFIDAVIT

Affidavit of Shri

I.....S/o.....resident of.....

..... do hereby solemnly affirm and declare that :

i) I, have passed degree/diploma in Civil/Electrical/Mechanical Engineering
(as the case may be) in the year..... from
University/Board.

ii) I am working full time under M/s/Shri
asEngineer since(Month and Year) till date.

.....DEPONENT

VERIFICATION

I, Deponent above named do hereby declare that the contents of this
affidavit are true to my personal knowledge and belief.

.....DEPONENT

AFFIDAVIT

Before Before Engineer-In-Chief, P.W.D., Dehradun.
Affidavit of Shri.....

I S/oresident ofProprietor/Partner/Director of, applicant for enlistment as a contractor in the Public Works Department, Uttarakhand do hereby solemnly affirm and declare that I/We possess the following machinery, tools and plants. I/We undertake that if there is any reduction in this equipment below the limit required by the relevant rules. I/We will inform the authority to whom application for the enlistment is being made.

Particulars of machinery etc.

S.no.	Name of equipment	Age	Qty.	Total Value
1-	Concrete Mixer			
2-	Vibrator			
3-	Pumps			
4-	Grinding Mills			
5-	Diesel Winches 65 Ton Capacity			
6-	Excavating Grabs			
7-	Diesel Generating Sets 25 k.w.			
8-	Tractors			
9-	Sheep Foot Rollers			
10-	J.C.B. Machine			
11-	Road Roller			
12-	Tipper			

.....DEPONENT

VERIFICATION

I, Deponent above named do hereby declare that the contents of this affidavit are true to my personal knowledge and belief.

.....DEPONENT

शपथ – प्रमुख अभियन्ता एवं विभागाध्यक्ष उत्तराखण्ड, लोक निर्माण विभाग, देहरादून।

शपथकर्ता-.....

- 1- यह कि उपरोक्त शपथकर्ता का नाम व पता सही है।
- 2- यह कि शपथकर्ता द्वारा अपने पंजीकरण हेतु निम्नलिखित कार्यों के अनुभव प्रमाण पत्र प्रस्तुत किये जा रहे हैं।

क्र०सं०	विभाग का नाम	कार्य का नाम	अनुबन्ध/पत्र संख्या	धनराशि
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
4				
5				

- 3- यह कि शपथकर्ता का पंजीकरण श्रेणी 'ए' में किया जाना न्यायोचित है।

शपथकर्ता

सत्यापन

मैं उक्त शपथकर्ता आज दिनांक-.....को स्थान देहरादून में पुष्टि करता हूँ कि उक्त चरण संख्या-1 से मेरी निजी जानकारी में सत्य एवं सही है।

शपथकर्ता

SOLVENCY CERTIFICATE

TO WHOM SO EVER IT MAY CONCERN:

This is to certify to the best of our knowledge and information, Ms/Shri a customer of our bank are/is respectable and can be treated as good for any engagement upto a limit of Rs. (In words).

This certificate is issued at the specific request of the above customer based on the assessment of financial worth.

It is clarified that this information is furnished without any risk and responsibility on our part in any respect whatsoever more particularly either as guarator or otherwise.

BRANCH MANAGER

Note : 1) Banker's certificate should be on the letter head of the Bank.
2) In case of partnership firm, certificate to include names of all the partners as recorded with the Bank.

AFFIDAVIT

Before Engineer-In-Chief, P.W.D., Dehradun.
Affidavit of

I.....S/o.....resident of.....
.....Proprietor/Partner/Director of,
applicant for enlistment as a contractor in the Public Works Department, Uttarakhand do hereby solemnly affirm and declare that I possess the following persons in my/our regular employment on the post and from the dates mentioned against them.

I undertake if any of the post falls vacant and is left unfilled for more than one month I/We shall inform the authority to whom the application for enlistment is being made.

S.no.	Name & Address	Technical Qualification	Post held	Date of regular Continuous Employment	Per month salary being paid
1	2	3	4	5	6
1					
2					

.....DEPONENT

VERIFICATION

I, Deponent above named do hereby declare that the contents of this affidavit are true to my personal knowledge and belief.

.....DEPONENT

शपथ पत्र

शपथ – प्रमुख अभियन्ता एवं विभागाध्यक्ष उत्तराखण्ड, लोक निर्माण विभाग, देहरादून।

शपथकर्ता—.....

1—यह कि उपरोक्त शपथकर्ता का नाम व पता सही है।

2— यह कि शपथकर्ता द्वारा अपने पंजीकरण हेतु निम्नलिखित कार्यों के अनुभव प्रमाण पत्र प्रस्तुत किये जा रहे हैं। -

क्र०सं०	विभाग का नाम	कार्य का नाम	अनुबन्ध/पत्र संख्या	धनराशि
1	2	3	4	5
1				
2				
3				
4				
5				

3— यह कि शपथकर्ता का पंजीकरण श्रेणी 'ए' में किया जाना न्यायोचित है।

शपथकर्ता

सत्यापन

मैं उक्त शपथकर्ता आज दिनांक—.....को स्थान देहरादून में पुष्टि करता हूँ कि उक्त चरण संख्या-1 से मेरी निजी जानकारी में सत्य एवं सही है।

शपथ-पत्र

समक्ष:- प्रमुख अभियन्ता एवं विभागाध्यक्ष, लो0नि0वि0, देहरादून ।

राजपत्रित अधिकारी
द्वारा प्रमाणित पासपोर्ट
साईज का नवीनतम
फोटोग्राफ चस्पा किया
जाये

मैंपुत्र श्री..... (स्थाई पता)
.....(अस्थाई पता)
.....का निवासी हूँ ।

मैं शपथपूर्वक निम्न घोषणा करता हूँ ।

1. मैं लोक निर्माण विभाग का ए/बी/सी/डी श्रेणी का पंजीकृत ठेकेदार हूँ/नहीं हूँ ।
(विभाग द्वारा निर्गत श्रेणी सम्बन्धी प्रमाण-पत्र संलग्न किया जाये) मेरे पास पर्याप्त चल और अचल सम्पत्ति है, और व्यावसायिक रूप से मैं लोक निर्माण विभाग के कार्यों को पूरा करने के लिए सक्षम और समर्थ हूँ । मेरे पास आवश्यक मशीनें और उपकरण आदि भी हैं तथा मुझे इस कार्य का पर्याप्त अनुभव है ।
2. लोक निर्माण विभाग मेंश्रेणी में कार्य हेतु पंजीकरण के लिए विभाग द्वारा निर्धारित प्रारूप पर आवेदन कर रहा हूँ ।
3. मेरे द्वारा दिए जा रहे प्रमाण-पत्र: चरित्र प्रमाण-पत्र/हैसियत प्रमाण-पत्र/आयकर प्रमाण-पत्र/व्यापार कर प्रमाण-पत्र/जमानत धनराशि आदि का प्रमाण-पत्र तथा अन्य सुसंगत आदि मूल रूप/नोटरी द्वारा सत्यापन के उपरान्त संलग्न कर दिये गये हैं ।
4. मेरा पैन नं0 है । (आयकर विभाग द्वारा प्रदत्त प्रमाण-पत्र संलग्न किया जाये) ।
5. मेरे विरुद्ध अपराधिक मुकदमों का विवरण निम्न प्रकार है । यहाँ पूरा विवरण दिया जाय ।
 1. मुकदमा नं0
 2. धारार्ये
 3. थाना
 4. जनपद
 5. न्यायालय (जहाँ मुकदमा चल रहा है)
6. मैं लोक निर्माण विभाग अथवा राज्य सरकार के अन्य विभागों द्वारा ब्लैक लिस्टेड ठेकेदार की श्रेणी में नहीं आता हूँ । मैं अपराधिक गतिविधियों, माफियां तथा गैंगस्टर गतिविधियों और असमाजिक कार्यों आदि में लिप्त नहीं हूँ । मैं माफिया और अपराधी नहीं हूँ । मेरा चाल-चलन, कार्य तथा आचरण उत्तम है ।
7. मेरे विरुद्ध जनपद में तथा प्रदेश में कोई भी मुकदमा दर्ज नहीं है ।
8. यदि ठेका प्राप्त करने के पश्चात मेरे विरुद्ध माफिया गतिविधियों/असमाजिक गतिविधियों एवं संगठित अपराधिक गतिविधियों में लिप्त होने के बारे में कोई शिकायत प्रमाणित पायी जाती है तो सक्षम अधिकार होगा कि वह मेरा ठेका/अनुबन्ध निरस्त कर दें। इस पर मुझे कोई आपत्ति नहीं होगी। मेरे द्वारा यदि विभाग/राज्य सरकार के विरुद्ध कोई अपराधिक कृत्य किया जाता है अथवा सरकारी धन का गबन किया जाता है तो सक्षम अधिकारी को यह अधिकार होगा कि मेरे विरुद्ध अपराधिक मुकदमा नियमों के अन्तर्गत दर्ज करायें ।
9. मैं अनुबन्ध की शर्तों के अनुसार समय से, पूरी गुणवत्ता के साथ तथा निर्धारित विशिष्टियों के अनुरूप आवंटित कार्यों को पूरा करूंगा और विभाग को पूरा सहयोग प्रदान करूंगा ।
10. मेरा कार्य एवं आचरण उत्तम है ।
- 11 मैं गणशपथपूर्वक घोषणा करता हूँ कि मेरा स्थाई पता और अस्थाई पता निम्न प्रकार है:-

- (अ) स्थायी पता (दूरभाष सहित)
- (ब) अस्थायी पता (दूरभाष सहित)

(यहाँ पूरा पता दूरभाष सहित एवं पिन कोड सहित लिखा जाये)।

12. मैं शपथपूर्वक घोषणा करता हूँ कि मैं उपरोक्त पते पर रहता हूँ तथा विभाग द्वारा प्रदान किये गये कार्य के पूरा होने पर मेरे किसी पते में सामान्यतः कोई परिवर्तन नहीं होगा। यदि अपरिहार्य परिस्थितियों में किसी पते में परिवर्तन होता है तो इसकी सूचना मैं तत्काल अधिशासी अभियन्ता, लो0नि0वि0 और जिला मजिस्ट्रेट/कलेक्टर को दूँगा।
13. हम यह भी घोषणा करते हैं कि चल और अचल सम्पत्ति का हैसियत प्रमाण-पत्र जिला मजिस्ट्रेट/कलेक्टर (जनपद का नाम लिखा जाये)द्वारा प्राप्त करके सत्यापित छायाप्रति संलग्न की जा रही है। यह भी घोषणा करते हैं कि इस हैसियत प्रमाण-पत्र का उपयोग अन्य कार्यों के लिए नहीं किया गया है/कुल हैसियत में से ₹.....लाख का उपयोग लोक निर्माण विभाग में 'ए' श्रेणी में पंजीकरण हेतु किया गया है। उक्त हैसियत वर्तमान में यथावत् है तथा इसमें कोई खुर्द-बुर्द नहीं किया गया है।
14. मैं अपनी पूर्ण जानकारी में पूरे होशो-हवाश में, स्वस्थचित्त से, पूरी सत्यनिष्ठा से तथा स्वेच्छा से यह शपथ-पत्र लिखकर दे रहा हूँ कि मेरे द्वारा पंजीकरण हेतु, जो भी अभिलेख दिये गये हैं, वह सही एवं सत्य हैं। यदि कोई अभिलेख गलत पाया गया तो इसकी जिम्मेदारी मेरी/हमारी स्वयं की होगी। ईश्वर मेरी मदद करें।

दिनांक

शपथी का पूरा हस्ताक्षर
पूरा नाम—
पता—

- नोट:-1. यह स्वघोषणा शपथ-पत्र ₹100/- (रु0 एक सौ) के Stamp Paper पर नोटरी द्वारा साक्ष्यों की उपस्थिति में सत्यापित कराते हुए दिया जायेगा।
2. असत्य शपथ-पत्र देना एक संगीन और संज्ञेय अपराध है।
3. सम्बन्धित व्यक्ति द्वारा पासपोर्ट साइज का फोटोग्राफ, जो राजपत्रित अधिकारी द्वारा प्रमाणित हों, शपथ-पत्र के ऊपर निर्धारित स्थान पर चस्पा किया जायेगा।